29444451 08001.003013/2024-18

Ministério da Justiça e Segurança Pública

PORTARIA DE PESSOAL SE/MJSP Nº 1725, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

Prorroga
o prazo
para a
conclusão
dos
trabalhos
de que
trata
a Portaria
de
Pessoal
SE/MJSP
Nº
1525,
de 16
de
setembro
de
2024,
da
Secretaria-
Executiva
do
Ministério
da
Justiça
e
Segurança
Pública.

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA ADJUNTA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º, inciso XX, da Portaria SE/MJSP Nº 1.411, de 25 de novembro de
2021, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

Art. 1º  Prorrogar por mais 30 dias o prazo para que o Grupo de Trabalho com o objetivo de elaborar o
Manual de Curadoria do Ministério da Justiça de Segurança Pública - MJSP, conclua seus trabalhos e encaminhe a
proposta de Manual a que se refere o art. 1º da Portaria de Pessoal SE/MJSP Nº 1525, de 16 de setembro de 2024,
publicada no Boletim de Serviço de 19 de setembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANGELITA DA ROSA

Boletim de Serviço em 21/10/2024

28/04/2025, 16:12 SEI/MJ - 29444451 - Portaria de Pessoal SE

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=32363394&infra… 1/2

Documento assinado eletronicamente por ANGELITA DA ROSA, Secretário(a)-Executivo(a) Adjunto(a), em
21/10/2024, às 13:12, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o código
verificador 29444451 e o código CRC 45714188
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/ e tem validade de prova de registro
de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08001.003013/2024-18 SEI nº 29444451

28/04/2025, 16:12 SEI/MJ - 29444451 - Portaria de Pessoal SE

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=32363394&infra… 2/2

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.mj.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0